predictorum prelati, fratrum et Conventus domus de Montefortj.
A domino Lantelino de Merate filio quoiulam dominj Guaze de

Merate cive Mediolanj porte ticinosis, vel alio, seu aliis si cui...
imperialium bonorum et expendibilium et ad confitenduni eos

denarios ab eo vel ab eis si convenire non possent se cum ipso

domino Lantelino. Mutuo reeepisse et ad dicendum et prestan-
dutn magna utilitatc prelatj fratrum et conventus, dietc

domus videlicet in solvendo quodam debito librarum ducenta-

rum imperialium bonorum et expendibilium, quod iminebat dicto

domuj, de quo predicti Ottonj de Castana civi Mediolanj Porte
horientalis de quo et i>ro quo maxi mas usuras tollerave-
runt et tollerant1) et in solvendis et persolvcndis et sanan-
dis aliis suis debitis imminentibus illj domuj et blavis' et

vino et lignis et aliis victualibus que omnia emerunt ab illis

') Die enormen Wuchorzinso dor Lombarden erscheinen hier selbst iu
dor rciohen Stadt Mailand nicht weniger drückend als bei uns (z. B. 1290,
29. April boi Frau Elisabeth v. Rapcrswylo). Jedenfalls ein Hommniss des

Handelsverkehres und zwar kein kleines.
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personis, ad credcntiain et de quibus dictj prelatus, prelatus
fratres et conventus indigebant protinus pro eorum victu necessario

in domo de Montcforti, que debita aliter solvere et sttnare

non poterant seit possent, cum denarios non habcant, nec aliud
Mobile, quibus ea solvere et sanare possent, nec non etiam inveniant

aliquam personam (propter) guerram et discrimina1) que
sunt in Comitatu Mediolanensi, et ad promittendum et

convcnionduni in eorum et cujuslibet eorum animas illi seu

illis a (pto, seu quibus eas libras Trecentas Imperialium reci-

liient... (ei, seu) ejus seu eorum heredibus seu certo nuntio
vel procuratori Instrumentum illius promissionis et conventionis.

obligiitionis tpie inde fict deferentj quocumque termino Trecentas

libras Imperialium bonorum et expendibilium.. (quo) cumque et

cum quibuscumque peimcs (sie) expensis dampnis et intcressc que
licnt et tolerabuntur pro ipsis denariis pottendis et exigendis vel

ab alio recuperandis post terminum cum omnibus expensis...
debent sine aliquo sacra mento vel taxatione vel alio probationis
onere. Kt predieta solvere et adimplere et de predictis respon-
dere Mediolanj, Janue Venetiis Papie, Padue, Verone et Mantue

(si) aliquis dictorum prelati, fratrum et conventus dietc domus

inventus fuerit et ad reirrittendum pro predictis quodlibet sacra-

') Damals war Herr zu Mailand Galeazzo I., den sein Vater Matheo

Viscuiitj anno 1300, als einen 17-jilhrigon Knaben, zu sich als Mitregent
aufgenommen, obwol damals noch nicht viel Aussieht war, dass die Visconti
wieder Herren von Mailand werden.

„Noi 1322 consiglio il padre posto in gravissimo angustio, a riuunci,
arglj il potoro; e. morto lui, si fo doi Consiglio genoralo di Milano dichiarar
sueeessoro nella signoria. Erano tompi diflicilissimi: i populj, vessatj a lungo
da gravi imposte o straziuü dai malj della guerra, volcvan pace; sopraci<5,

Milano ern sotto l'interdotto Pontificio. Galeazzo iiugondo la pace, volla oon-

tinuor lu guerra. Surseo allora un gagliardo partito contro di lui, oho dove

fugir da Milano, rioovorandosi a Lodj. Riohiamuto poco dopo al potore
Milano noi 1323 fu assediato dai gucllj per oltro un Mose: ma Galleazzo

morce il valore de fratollj o li ajutj do gbibellinj o doi loro capo Lodovico
il liavavo, riusci alia fino vincitore." L. Osio I, 75.

Damm sind Urkunden aus dieser Zeit so seilen! ¦

24 Urkunden und Hegestcu

mcntum in manibus ejus seu eorum creditoris seu creditorum pro
predieta... Eorum solum verbum loco sacranientj habent, et ad

obligandum pignori dicto creditori seu dictis creditoribus omnia
bona Capitulj seu Conventus diete domus mobilia et imobilia per-
tinentia notario et procuratoris nomine ipsorum prelatj fratrum
conventus omnia bona Capituli et conventus diete domus tenere et pos-
sidere quasi propredictis, et ad R exccptionj non Mutuo reeep-
toruin q. et omni prol.... pacto conventiones et repartitiones con-
trahentium contractus propedictis super predictis et quolibet eorum
et cujuslibet eoriiin occasionc celebrandj et ad denuntiandnm et

protestanduin et ad cum exigerent specialiter concedentes ijisi
et quislibet eorum in solidum suis et dictis nominibus et modis

dictis sindicis et procuratoribus suis plenam liberam et generalem
administrationem omnium s.... Mandatum, ac speciale mandatum

in casibus quibus speciah! mandatum requiritur in predictis et circa

predieta et quolibet predictorum. Necjion i)roniittcntes dictis
nominibus et modis sub obligatione notario persone publice stipu-
lantur et respondenti nomine et vice dominj Lancelinj et omnium

quorum interest et intercrit, sese et fratres et conventum diete

domus ratum gratuni et firmum perpetuo habituros. Conventum

ratum gratuni et firmum habebunt et tenebunt quidquid sindici

et procuratores sui in predictis et circa predieta et quolibet
predictorum duxerint agendum et facieiidum, et nullo tempore contra
et Marchyllo fratribus filiis quondam domini Conradj de Parabiago